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S C R I P T A

Numéro Scripta :  8773

Auteur(s) : Gilles de Saint-Loup [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Thomas de Blèves [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1242, avril

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Gilles de Saint-Loup donne à Thomas de Blèves une masure que celui-ci ou ses héritiers peut construire dans sa
métairie de Pescoux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Fleury  Gabriel, Cartulaire de l’Abbaye cistercienne de Perseigne, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n
° CXCVIII, p. 137.

Dissertation critique
Avril 1242 (ou 1243) : Pâques tombe le 20 avril en 1242 et le 12 avril en 1243.

Texte d’après a

Universis — Egidius de Sancto Lupo miles — dedi magistro Thome de Blavia et ejus heredibus quoscumque sibi
eligere placuerit illam mansuram que vocatur la Sevardiere in medietaria mea dominici mei de Pescous. Idem
residuum masure la Borgoignere, masuram Aubersomer reddendo michi et heredibus meis annuatim ex inde 3
denarios apud Pescoux. 1242, mense aprilis.


